1 Pelayo Camundo, Erzbischof von Santiago de Compostela (1153–1167).

75.

Der päpstliche Legat und Kardinaldiakon (von S. Maria in Cosmedin) Hyazinth befiehlt dem Kanonikerkapitel von S. María zu Valladolid, bis zum nächsten Donnerstag (24. Februar 1155) vor ihm zu erscheinen und Rechenschaft abzulegen im Streit mit dem Abt von Valladolid, der auf ihr Betreiben hin abgesetzt wurde und dagegen an den Papst appelliert habe. Sollte die Absetzung rechtmäßig erfolgt sein, so dass eine neue Abtswahl nötig würde, sollen sie bereit sein, einen geeigneten Abt auf sein Anraten hin zu wählen bzw. von ihm zu empfangen. Falls sie das Mandat missachteten, droht er kirchliche Strafmittel an.

Torres (1155) Februar 17.

Kopie: Palencia, Archivo de la Catedral, Serie histórica, Nr. 476 (olim Arm. III, leg. 8, n. 4; 12. Jh.). – Edd. Abajo Martín, Documentación Catedral de Palencia, S. 114, Nr. 53; Castro Toledo, Documentos, S. 90, Nr. 48. – Regg. San Martín Payo, Catálogo, S. 128, Nr. 476; Weiß, Legaten, S. 177, Nr. 9; Ib. Pont. III, S. 42, Nr. 59.

Das Ausstellungsjahr ergibt sich aus dem Verlauf von Hyazinths Spanienlegation.

Iac(inctus)¹ Dei gratia sancte Romane ecclesie diaconus cardinalis apostolice sedis legatus vniuerso capitulo vallis Oleti salutem. Ordo rationis atque iustitie postulat, ut, cum singulis suam seruare iustitiam uelimus, matri nostre sacrosancte Romane ecclesie nullatenus derogemus. Cum igitur appellationi ad eam facte sumopere defferendum^a (sic), post multam sollicitudinem habitam tam apud uallem Oletum quam apud Palenciam, ut bonus abbas uobis preficeretur et ulterius ecclesia nequaquam laboraret, abbas, quem uos domino pape intrusum suggestistis et sic litteras², ut asserit, surreptias^b (sic) impetrastis, in capitulo Palentino processit in medium asserens se nec acusatum nec conuictum nec confessum post appellationem ad dominum papam factam, cum canonice electus esset, uiolenter esse depositum et ad hoc probandum testes inducere uoluit. Nos, qualiter in hoc negotio processum sit, cognoscere curauimus, antequam alius abbas instituat. Per presencia itaque scripta uobis mandando precipimus, quatinus omni occasione remota usque ad proximam feriam V nostro uos conspectui representetis primo super hoc responsuri et satisfacturi. Si uero constiterit iustius et melius esse factum, quam nobis suggestum sit, unde ad electionem abbatis deinceps procedendum sit, parati sitis de consilio nostro abbatem Deo placentem et uobis et ecclesie utilem et idoneum eligere uel de manu nostra electum suscipere. Nolumus enim, quod filia nostra specialis errore seu malitia uestri uel aliorum ulterius uexetur uel periclitetur. Si mandatum quidem hoc nostrum contempseritis, procul dubio sciatis nos, quod iustitia dictauerit, factuoros^c (sic) et hoc in uos tamquam contumaces et rebelles et ecclesiam uindicaturos. Dat. apud Turres XIII kalendas marcii.